

**Viva Energi A/S****Anelystparken 43 b****8381 Tilst****CVR-nummer 29822441****Årsrapport****1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. maj 2019

---

Poul Hauge  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Viva Energi A/S  
Anelystparken 43 b  
8381 Tilst

Telefon: 70 22 70 40  
Hjemmeside: [www.vivaenergi.dk](http://www.vivaenergi.dk)  
Hjemstedskommune: Århus  
CVR-nummer: 29822441  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg Formand  
Jørgen Flemming Bjerg  
Poul Henrik Hauge

### Direktion

Poul Henrik Hauge

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder, hvor der i ikke findes en el-tilslutning.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i 2018 blev der sat omsætningsrekord med en vækst på knap 10% fra året før. Resultatet blev også lidt højere end forudsagt i 2017, hvilket er meget tilfredsstillende.

Starten af året var præget af manglende tilsagn til solceller fra myndighederne, hvilket skabte en opbremsning i leverede anlæg i årets første 4 måneder. Til gengæld indgik selskabet en kontrakt med et større byggefirma, om løbende leverancer af solcelleanlæg til nybyggede boliger. Aftalen er i tråd med selskabets strategi, da disse leverancer ikke er afhængig af tilskudsordninger, men er nødvendig for at nye boliger kan opnå status som lavenergihuse. Leverancerne begyndte i juli måned og ca. 2/3 af årets omsætning ligger derfor i 2. halvår 2018.

Medarbejderstaben er gennem året vokset fra 8 til 11 ansatte.

### Forventet udvikling

Selskabet har forsat fokus på at udvikle forretningsområder, som ikke er afhængig af tilskudsordninger. Derfor bliver der også lanceret nye produkter i 2019, som understøtter denne strategi.

2019 er startet godt ud med en flot ordrebeholdning på et tocifret millionbeløb, og aktivitetsniveauet for året forventes generelt at ligge på niveau med det sidste travle halvår af 2018.

Selskabet forventer at 2019 endnu en gang slår omsætningsrekorden, og med et resultat som også ligger over rekordåret 2018.



		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.449.907</b>	<b>10.370</b>
1	Personaleomkostninger	-4.651.284	-3.997
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-151.461	-64
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.647.162</b>	<b>6.309</b>
	Finansielle indtægter	2.402	2
	Finansielle omkostninger	-331	-6
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.649.234</b>	<b>6.304</b>
2	Skat af årets resultat	-1.464.919	-1.389
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.184.315</b>	<b>4.916</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	2.000.000	2.000
	Overført resultat	3.184.315	2.916
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>5.184.315</b>	<b>4.916</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	581.775	368
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>581.775</b>	<b>368</b>
	Deposita	189.173	101
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>189.173</b>	<b>101</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>770.947</b>	<b>469</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	6.414.164	4.199
	Forudbetalinger for varer	1.910.649	779
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>8.324.814</b>	<b>4.978</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.315.190	137
	Andre tilgodehavender	63	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.315.252</b>	<b>137</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.315.797</b>	<b>5.971</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.955.863</b>	<b>11.086</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.726.811</b>	<b>11.555</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	10.673.718	7.489
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.173.718</b>	<b>7.989</b>
	Hensættelser til udskudt skat	7.973	1
	Andre hensatte forpligtelser	936.750	891
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>944.723</b>	<b>893</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	938.704	962
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	28
	Selskabsskat	56.990	177
	Anden gæld	2.585.176	1.506
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.608.370</b>	<b>2.673</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.553.093</b>	<b>3.565</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.726.811</b>	<b>11.555</b>
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	<b>Egenkapitalopgørelse</b>	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
	Overført resultat, primo	7.489.403	4.574
	Aconto udbytte	-2.000.000	-2.000
	Årets overførte resultat	5.184.315	4.916
	<b>Overført resultat</b>	<b>10.673.718</b>	<b>7.489</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.173.718</b>	<b>7.989</b>

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	4.095.040	3.522
	Pensioner	112.320	112
	Andre omkostninger til social sikring	124.285	112
	Øvrige personaleomkostninger	319.638	250
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>4.651.284</b>	<b>3.997</b>
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	9	8
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	1.457.170	1.377
	Regulering af udskudt skat	6.684	12
	Regulering af tidl. års skat	1.065	0
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.464.919</b>	<b>1.389</b>
<b>3</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 645. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Ingen.		
